W dniu 10.10.2013 r. wptyneto zapytanie dotyczace przedmiotu zamdwienia o tresci:

»W nawigzaniu do ogtoszenia dotyczqcego przetargu na , Udzielenie i obstuge kredytu dtugoterminowego w
walucie polskiej w wysokosci 5.603.500,00 zt, w tym 5.079.283,37 zt z przeznaczeniem na sfinansowanie
planowanego deficytu budzetu gminy oraz 524.216,60 zt na sptate wczesniej zaciggnietych zobowigzan z tytutu
kredytow i pozyczek”, uprzejmie prosimy o przystanie dokumentow potrzebnych do weryfikacji Paristwa sytuacji

finansowej i odpowiedzi na pytania zawarte w zatgczniku do niniejszego pisma”

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

. . Odpowiedz
Pytanie do Klienta Klienta
1 Prosimy o informacje czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Tak

Skarbnika.

Prosimy o informacje czy zostanie ztozZone oswiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji zgodnie z art. 97

) Prawa bankowego. Jezeli tak to prosimy o informacje: Tak
- czy na oswiadczeniu o poddaniu si¢ egzekucji zostanie zlozona kontrasygnata skarbnika

- czy Zamawiajqcy zlozy oswiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji do wysokosci 200% kwoty kredytu?

Czy Zamawiajqcy moze potwierdzié, ze w przypadku odsetek naliczanych za miesiqc grudzien splata

, Lo . Tak
ich bedzie nastepowalta do konca miesiqca grudnia?

Czy Zamawiajqcy zaakceptuje do umowy kredytu stawke WIBOR 3 M ustalang na okres 3 m-Cy W
wysokosci stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartatu kalendarzowego i majacq

4 | zastosowanie do okreslania wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastepnego kwartatu (biorqc Tak
pod uwage, ze uruchomienie kredytu nastqpi w grudniu i pierwsze odsetki bedq naliczane za ten
miesiqc, stawka WIBOR 3M pochodzi¢ bedzie z miesiqca wrzesien.)

Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode, aby w umowie kredytu do naliczania odsetek byt stosowany

kalendarz rzeczywisty 365/366 dni? Tak

Prosimy o informacje czy dopuszczajq Panstwo nastepujqcy zapis w umowie kredytowej: ,, Wysokosé
i termin splaty kredytu/raty kredytu mogq by¢, w szczegolnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w
drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy zlozony wraz z odpowiednim
uzasadnieniem na 14 dni przed terminem platnosci raty kapitalowej. Oznaczony czas przesunigcia
raty kapitatowej nie moze wykraczac¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegolnych latach
kredytowania. Rata kapitalowa, ktorej termin splaty zostal przesuniety, wchodzi w sklad

2

niesplaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu. ”,

Dopuszczamy
zaproponowany
zapis

Jezeli nie dopuszczajq Panstwo powyzszego zapisu to prosimy o propozycji analogicznego zapisu.

Czy Zamawiajqcy wyraza zgode na zaoferowanie przez Bank Zaoferow.anie kredytu ze Srodkow EBI o
kredytu ze Srodkéw pochodzqcych z Europejskiego Banku |Pozostawiamy do decyzji oferenta. Przedsiewzigcia,

Inwestycyjnego  (EBI) w ramach instrumentu Municipal | Ktore finansowane beda z kredytu bedacego
Finanse Facility? przedmiotem post¢gpowania wymienia si¢ w

zatacznikach nr 3 i 3a do Uchwaty Nr
XXXI11/257/2013 Rady Gminy Bartoszyce z dnia

Zawarcie umowy kredytu, dla ktorego czes¢ lub catos¢ srodkow 25.00.2013 r. (zalacznik nr 9 do STWZ) oraz w

pochodzi z EBI pozwala na zaoferowanie atrakcyjniejszych
warunkéw ~ cenmowych,  wymaga  natomiast  zgody WPF}— Uciwaizig\lgxg)\i]llzl/ 256/2013 2 25.09.2013
Zamawiajqcego na udzielanie, na wniosek EBI lub Banku, r. (zatacznik nr 0 )-

informacji na temat finansowanych przedsiewzie¢ w trakcie ich | Zatacznik Nr 3 — Ip. 33 Budowa hali sp_ortong. w
realizacji. Bezledach — kredyt 3.996.804 z1, na dzien dzisiejszy

gmina nie podj¢la decyzji czy zadanie bedzie
wykorzystywane do czynnosci opodatkowanych.
Zatacznik Nr 3a — Ip. 1 i Ip. 2 Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej Galiny-Bartoszyce. Obszar A —
kredyty i pozyczki 948.828,37 zl, z tego pozyczka
na wyprzedzajace finansowanie 422.872 zt, kredyt
525.956,37 zt.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Galiny-
Bartoszyce. Obszar B — kredyty i pozyczki
1.000.000 z1, z tego pozyczka na wyprzedzajace

W przypadku zgody Zamawiajqcego na wspoifinansowanie
kredytu ze srodkow EBI, w celu ustalenia jaka czes¢ kredytu
moze zostac objeta finansowaniem kredytu z EBI, prosimy o
przedstawienie listy inwestycji finansowanych przy
wykorzystaniu kredytu oraz przedstawienie ich krotkiej
charakterystyki obejmujqcej:

a) Nazwe przedsiewziecia,

b) Przewidywangq date rozpoczecia i zakonczenia,




¢) Krotki opis inwestycji (obejmujqcy podstawowe zalozenia
projektowe) lub (jesli Zamawiajqcy dysponuje takimi
dokumentami) biznes plan/studium wykonalnosci,
d) Informacje czy Zamawiajqcy ma mozliwosé odzyskania
podatku VAT dla inwestycji (tzn. czy koszty rozliczane bedq
w kwatach netto czy brutto),
e) Catkowity koszt inwestycji brutto i netto;
/) Zrédla finansowania przedsiewziecia, w podziale na:

a. Srodki wlasne

b. Kredyt,

c. Dotacja UE,

d. Inne (jakie?),
g) Informacje, czy w ramach przedsiewziecia planowany jest
zakup uzywanych srodkow trwalych, jesli tak w jakiej
kwocie?
h) Informacje, czy dla przedsiewziecia konieczne jest
sporzqdzenie analizy oddziatywania na srodowisko. Jesli
analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem
Oceny Oddziatywania na Srodowisko.

i) Liczbe 0s6b zatrudnionych przez zamawiajqcego?

finansowanie 243.477 zt, kredyt 756.523 zt.

Zatacznik Nr 3a — Ip. 4 Budowa urzadzen
podnoszacych cis$nienie na sieci wodociagowej w
Tolko, Rodnowie i Wojciechach wraz z polaczeniem
wodociagu Borki — Wojciechy i wytaczeniem SUW
w Wojciechach — kredyt 800.000 zt.

Zadania wymienione w zalaczniku nr 3a realizowane
sa przez Zaktad Budzetowy Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Sedtawkach, ktéry otrzyma z
Gminy dotacj¢ celowa na realizacj¢ zadania. Zaktad
Budzetowy ma mozliwo$¢ odzyskania VAT z
wydatkéw dotyczacych realizowanych inwestycji.
Jednakze ze wzgledu na konieczno$¢ wydatkowania
srodkow w formie dotacji celowej w kwocie brutto -
zaptata dla wykonawcy ( zwrot VAT z US nastapi w
2014 roku) jest konieczno$¢ przejsciowego
finansowania zadania w 2013 roku w kwocie brutto
przez Gming. Informujemy, ze wszelkie informacje
dotyczace realizowanych przedsigwzig¢ znajduja si¢
na

stronie http://bip.warmia.mazury.pl/bartoszyce_gmi
na_wiejska/zamowienia_publiczne/86/status/rodzaj/

wzp/

Podajemy zatrudnienie w Urz¢dzie Gminy w
Bartoszycach- 40 osob

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania
wnioskowanym kredytem / emisjq obligacji / innq ekspozycjq
kredytowq oraz finansowanej / -ych dotacjq /~ami z UE,
prosimy o informacje czy zalozone dofinansowanie z UE
wynika z zawartej umowy.

a) Jezeli tak - prosimy o podanie tqcznej kwoty, na jakq
zostaly zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji
bedacych przedmiotem SIWZu.

b) Jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku
dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrédel.

Umowa na dofinansowanie inwestycji dotyczy
zadania ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej,
wodociagowej oraz deszczowej w Gminie
Bartoszyce — taczna kwota 2.597.749 z1, z tego
otrzymane w 2013 r. 1.931.400 zt, pozostate
666.349 zt do otrzymania po zrealizowaniu zadania.
( dotyczy zadan : Budowa sieci kanalizacji sanitarne;j
Galiny- Bartoszyce obszar A i Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej Galiny-Bartoszyce Obszar B)

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

. . Odpowiedz
Pytanie do Klienta Klienta
Prosimy o informacje czy na Panstwa rachunkach w bankach ciqzq zajecia egzekucyjne. Jezeli Nie ciaza

tak to prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

Prosimy o informacje czy posiadajq Panstwo zalegle zobowiqzania w bankach. Jezeli tak to
prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowiqzan w bankach (w tys. PLN):

Nie posiadamy

Prosimy o informacje czy w ciqgu ostatnich 18 miesiecy w JST prowadzony byl program
naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Nie byt

Prosimy o informacje czy w ciqgu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa za
posrednictwem komornika sqdowego dziatania windykacyjne zadtuzenia w bankach.

Nie byly

Prosimy o informacje czy posiadajq Panstwo zalegle zobowiqzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak
to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowiqzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Nie posiadamy

Prosimy o informacje czy w ciqgu ostatnich dwoch lat zostala podjeta uchwata o nieudzieleniu
absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujqcemu Panstwa jednostke (wojt / burmistrz /

prezydent, zarzqd powiatu, zarzqd wojewodztwa).

Nie byla podjgta
uchwata 0
nieudzieleniu
absolutorium

Prosimy o informacje dotyczqcq nastepujqcych pozycji diugu JST wg stanu planowanego na koniec biezqcego roku

budzetowego:

wartos¢ zobowiqzania ogotem, wg tytutow diuznych (w tys. PLN):

wg WPF



http://bip.warmia.mazury.pl/bartoszyce_gmina_wiejska/zamowienia_publiczne/86/status/rodzaj/wzp/
http://bip.warmia.mazury.pl/bartoszyce_gmina_wiejska/zamowienia_publiczne/86/status/rodzaj/wzp/
http://bip.warmia.mazury.pl/bartoszyce_gmina_wiejska/zamowienia_publiczne/86/status/rodzaj/wzp/

12.970.881 zt

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiqzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN): -

wartoS¢ nominalna niewymagalnych zobowiqzan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN): -

wartos¢ kredytow i pozyczek zwiqzanych z realizacjq programow i projektow finansowanych z
udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ist. 1 pkt.2 UoFP z budzetu panstwa (w tys. PLN):

wartosé¢ kredytow i pozyczek zwiqzanych z realizacjq programow i projektdw finansowanych z

udziatem srodkow, o ktorych mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych zrodel (w tys. PLN): 666.349 21

Pytania dotyczace dofinansowania z UE oraz przedsigwzig¢¢ inwestycyjnych w ramach budzetu roku biezacego oraz lat poprzednich
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

. . Odpowiedz
Pytanie do Klienta Klienta
1 Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze srodkow UE zadan realizowanych przez Panstwa
(wydatki majqtkowe) w ramach budzetu roku biezqcego z podzialem na:
wartos¢ zawartych umow (w tys. PLN): 490.788 zt
w tym, wartoS¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezqcym roku
. 490.788 zt
budzetowym (w tys. PLN):
wartosé¢ ztozonych wnioskow, dla ktorych nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN): 490.788 zt
w tym, wartoS¢ Srodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyptaty w biezqcym roku
7 490.788 zt
budzetowym (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy w ciqgu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo sie, Ze JST musiata
zwrocié srodki uzyskane z UE z powodu nie wywiqzania sie z zapisow umowy dofinansowania. .
2 .o . . . ; . . ‘ . . Nie
Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty srodkéw zwroconych w ciqgu petnych ostatnich dwéch lat
budzetowych (w tys. PLN):
Pytania dotyczace podmiotow powiazanych z Klientem
. . Odpowiedz
Pytanie do Klienta Klienta
1 | Prosimy o informacje czy wsrod podmiotow powiqzanych z JST znajduje sie szpital/-le SPZOZ Nie

Prosimy o informacje, czy w przesztosci wystqpily lub planowane sq przejecia z mocy prawa
przez JST zadluzenia:

- po podmiocie, dla ktorego JST byla podmiotem zalozycielskim, .
2. na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego, Nie
- stowarzyszenia,

tj. JST wstapita/wstqpi na miejsce diuznika, ktory zostal/zostanie z diugu zwolniony.




Wykaz zaangazowan Klienta

Odp. Stan zobowiazan z tytutu kredytow i pozyczek na dzien 26.09.2013 r. zawiera zatacznik nr 5 do SIWZ Os$wiadczenie o
aktualnym stanie zadtuzenia gminy.

Dokumenty

Uprzejmie prosimy o dostarczenie nastgpujacych dokumentéw

1. Wykaz podmiotow powiqzanych kapitatowo i organizacyjnie z JST z podaniem nr REGON

Lp. Nazwa REGON
1 Szkota Podstawowa im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej w 001124891
Bezledach
2. | Szkota Podstawowa w Galinach 001124900
3. | Szkota Podstawowa im. Janusza Korczaka w Krawczykach 001124922
4. | Szkota Podstawowa im. ks. Jerzego Popietuszki w Rodnowie 001124945
5. | Szkota Podstawowa im. Jana Pawta Il w Sokolicy 001124951
6. | Szkota Podstawowa im. Jana Brzechwy w Wojciechach 001124968
7. | Szkota Podstawowa im. Jana Henryka Dabrowskiego 001124974
8. | Gimnazjum im. Strazy Granicznej w Bezledach 510913881
9. | Gimnazjum im. Mikotaja Kopernika w Kinkajmach 510884889
10. Z.ak’fa.d Budzetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce z 510252764
siedzibg w Sedtawkach
11. | Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Bartoszycach 510508420
12. | Gminny Osrodek Kultury w Tolko 519583936
13. | Gminna Biblioteka Publiczna w Galinach 519584002
14. | Gminny Zaktad Lecznictwa Otwartego w Galinach 510812192
15. | Przedszkole Gminne Nr 1 w Bartoszycach 281522315
16 Warminnsko-Mazurska Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. w Olsztynie ( gmina 510496897
" | posiada udziaty w kapitale podstawowym WMSSE wartosci 8.066.100 zt)
17 Zaktad Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z 0.0. w Olsztynie ( Gmina 510734049

posiada udziaty w kapitale wartosci 166.500 zt)

2. Sprawozdania RB-NDS, RB-Z, RB-N, RB-27S i RB-28 S za IIl kwartaty 2013r.

Sprawozdania zostang zamieszczone po ich sporzadzeniu na
stronie http://bip.warmia.mazury.pl/bartoszyce_gmina_wiejska/258/Rok 2013/

3. Opinia RIO w sprawie projektu budzetu na rok 2013 stanowi zalacznik nr 1 do zapytania z dnia 10.10.2013 r.

4. Opinia RIO w sprawie projektu WPF stanowi zatacznik nr 2 do zapytania z dnia 10.10.2013 r.

Wiarygodno$¢ danych zawartych we wniosku i zatagczonych dokumentach oraz ich zgodnos¢ ze stanem
faktycznym i prawnym potwierdzam(y) wlasnor¢gcznym podpisem

. . . Data Podpis osoby
Jadwiga Gut — Wojt Gminy 2013-10-21 upowaznionej


http://bip.warmia.mazury.pl/bartoszyce_gmina_wiejska/258/Rok_2013/

UCHW AL A Nr RIO.VIII-0120-718/12
SKLADU ORZEKAJACEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
w OLSZTYNIE
z dnia 4 grudnia 2012 roku

w sprawie opinii o przedlozonym przez Wojta Gminy Bartoszyce projekcie uchwaty
budzetowej na 2013 rok.
Sktad Orzekajacy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Przewodniczacy:  Krzysztof Moscibrocki
Czlonkowie; Halina Stanny
Anna Michalak

dziatajqc na podstawie art. 19 ust. 2, w zwiqzku z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz.1113) postanawia:

pozytywnie zaopiniowaé projekt uchwaly budzetowej na 2013 rok.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2012 roku wplynal do Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Olsztynie projekt uchwaty budzetowej Gminy Bartoszyce na 2013 rok.

Wéjt Gminy Bartoszyce Zarzadzeniem Nr OA.0050.120.2012 z dnia 14 listopada
2012 r. w sprawie przyjecia projektu budzetu Gminy Bartoszyce na 2013 rok przedtozyt
powyzszy projekt Radzie Gminy Bartoszyce.

Sktad Orzekajacy dokonal oceny projektu uchwaly budzetowej pod wzgledem
zgodnos$ci z prawem, a w szczegolnosci z ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z zm.).

Sktad Orzekajacy stwierdza, ze projekt uchwaly budzetowej na 2013 rok

przewiduje:
L. Dochody ogdotem w wysokosci — 37.838.550 zi, z tego:
— dochody biezace — 32.806.095 zt,

- dochody majatkowe — 5.032.455 zt.

II. Wydatki ogétem w wysokosci — 40.449.075 z,
w tym:
- wydatki biezace - 29.621.411 zi,
- wydatki majatkowe — 10.827.664 zl.

1. Deficyt — 2.610.525 zt.

Iv. 1. Dochody biezace — 32.806.095 zt.
2. Wydatki biezace - 29.621.411 zt



Wobec powyzszego przeslany projekt budzetu spelnia kryteria art. 242 ust. 1
ustawy o finansach publicznych, tj. planowane wydatki biezace nie sa wyzsze niz
planowane dochody biezace.

Projekt budzetu zostal sporzadzony w pelnej szczegotowosci klasyfikacji budzetowe;j
w zakresie dochodow 1 Wydatkc‘)w.

Projekt budzetu obok czesci tabelarycznej zawiera takze objasnienia dotyczace
podstawowych zrédel dochodéw oraz omoéwienie wydatkéw z podzialem na biezace i
inwestycyjne.

Biorac powyzsze pod uwage postanowiono jak w sentencji uchwaty.

Od niniejszej uchwaly stuzy odwotanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Olsztynie w ciggu 14 dni od daty jej doreczenia.




UCHWALA Nr RIO.VIII-0120-719/12
SKLADU ORZEKAJACEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
w OLSZTYNIE
z dnia 4 grudnia 2012 roku

w sprawie opinii o mozliwosci sfinansowania deficytu budzetowego przedstawionego w
projekcie uchwaty budzetowej Gminy Bartoszyce na 2013 rok.

Sktad Orzekajacy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:
Przewodniczacy:  Krzysztof MoS§cibrocki
Czlonkowie: Anna Michalak
Halina Stanny

dziatajac na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 roku o regionalnych izbach
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1113.), w zwiqzku z art. 246 ust. 1 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 157. poz. 1240 ze zm.) postanawia:

pozytywnie zaopiniowaé mozliwosé sfinansowania przez Gmine Bartoszyce deficytu
budzetu w wysokosci 2.610.525 2zl przedstawionego w projekcie uchwaly
budzetowej na 2013 r.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2012 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie
wplynat projekt uchwaly budzetowej Gminy Bartoszyce.

Sktad Orzekajacy wydajac opinie ustalil, co nastepuje:

W Gminie Bartoszyce planowane dochody na 2013 rok wyniosa 37.838.550 zi,
planowane wydatki 40.449.075 zt, deficyt budzetu wyniesie 2.610.525 zi, przychody
budzetu wyniosg 5.894.083 zl, a rozchody wyniosa 3.283.558 zl.

W6jt Gminy Bartoszyce w § 3 projektu uchwaty budzetowej wskazal, ze deficyt
budzetu zostanie pokryty przychodami pochodzacymi z kredytéw w wysokosci 1.923.928
zl i pozyczek w kwocie 646.597 zt. Wymienione Zrodto przychodéw zgodne z art. 217 ust.
2 ustawy o finansach publicznych.

Sposob sfinansowania deficytu budzetu przedstawiono w zataczniku Nr 7 -
Przychody i rozchody budzetu w 2013 r., bedacego integralna czescia projektu uchwaty
budzetowej Gminy Bartoszyce na 2013 rok.

Majac powyzsze na uwadze, postanowiono jak w sentencji.

Od niniejszej uchwaly stuzy prawo zlozenia odwotania do Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Olsztynie w terminie 14 dni od dnia jej doreczenia.

Cztonek Kole
Reqmnah.@ /b % y;"" nkowej

Krzys /[of Moscibrocki




UCHWALA Nr RIO.VIII-0120-717/12
SKLADU ORZEKAJACEGO
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
w OLSZTYNIE
z dnia 4 grudnia 2012 roku

w sprawie opinii o przedlozonym przez Wéjta Gminy Bartoszyce projekcie Wieloletniej
Prognozy Finansowej na lata 2013-2025.

Sklad Orzekajacy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Przewodniczacy:  Krzysztof MoScibrocki
Czlonkowie: Halina Stanny
Anna Michalak

dziatajac na podstawie art.19 ust.2 w zw. z art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 pazdziernika 1992 roku o
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 1113), oraz art. 230 ust. 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.)
postanawia:

pozytywnie zaopiniowaé projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Bartoszyce na lata 2013 - 2025

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2012 roku wptyneto do Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Olsztynie Zarzadzenie Nr OA.0050.119.2012 Wojta Gminy Bartoszyce z dnia 14
listopada 2012 r. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-
2025.

Sktad Orzekajacy dokonat oceny projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Bartoszyce na lata 2013-2025 pod wzgledem zgodnosci z prawem, ze szczegOlnym
uwzglednieniem zapewnienia przestrzegania przepiséw ustawy o finansach publicznych
~dotyczacych uchwalania i wykonywania budzetow w latach nastepnych, na ktore
zaciagnieto i planuje sie zaciagnac¢ zobowiazania.

Sktad Orzekajacy stwierdza, co nastepuje:

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce przewiduje w roku
2013:

I. Dochody ogoétem w wysokosci — 37.838.550 zt.

II. Wydatki ogélem w wysokosci — 40.449.075 zt.

III. Deficyt — 2.610.525 zl.

IV. Prognozowana taczna kwota dtugu na koniec 2013 r. (ogétem) wynosi — 11.595.115

zt, co stanowi 28,93 % planu dochodéw i jest zgodna z art. 170 ust. 1 ustawy z dnia 30
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czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) zwana dalej -
starg ustawa o finansach publicznych, w zw. z art. 121 ust. 8 i art. 85 pkt 3 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzajace ustawe o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 157, poz. 1241 ze zm.).

Sktad Orzekajacy stwierdza, ze w przedstawionym projekcie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bartoszyce zachowano dopuszczalny poziom zadtuzenia w roku 2013,
zgodnie z regulacjami zapisanymi w art. 169 i art. 170 starej ustawy o finansach
publicznych w zw. z art. 121 ust. 8 i art. 85 pkt 3 cyt. ustawy Przepisy wprowadzajace
ustawe o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 243 cyt. ustawy o finansach publicznych od 2014 r. organ
stanowiacy jednostki samorzadu terytorialnego nie moze uchwali¢ budzetu, ktorego
realizacja spowoduje, ze w roku budzetowym oraz w kazdym roku nastepujacym po roku
budzetowym nie bedzie zachowana relacja wynikajaca z zawartego w tym artykule wzoru.

Z projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na lata 2013-2025
wynika, ze relacja okreslona w art. 243 ustawy o finansach publicznych w roku 2014 i
latach nastepnych zostanie zachowana.

Biorac powyzsze pod uwage Sklad Orzekajacy pos/tanowil jak na wstepie.

Od niniejszej uchwaly stuzy odwotanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Olsztynie w ciqgu 14 dni od daty jej doreczenia.

Przewodniczacy Sktadu Orzekajacego

Czlonek Kolegi
Regiona%?y%‘;br_ifm kowej
N

Krzysztof Moscibrocki




	BGK zapytanie i dpowiedź
	Opinia RIO w sprawie bydżetu na 2013 r.-zał. 1
	Opinia RIO w spr.projektu WPF-zał. 2

